
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082022011300007

7

Nº 9-A, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de combustível tipo gasolina comum,
óleo diesel s 500 e óleo diesel s-10, para abastecimento da frota municipal de rodelas/ba,
com previsão de consumo parceladamente em até 31 de dezembro de 2022, conforme
termo de referencia anexo II, deste edital. Data e horário do início da disputa: 26/01/2022,
às 09:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.licitanet.com.br/ e no endereço de publicações oficiais do município
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de combustíveis (gasolina comum e
diesel S10) visando o abastecimento dos veículos pertencentes a frota da Prefeitura que se
deslocam à serviços e no transporte de pacientes para cidades de Feira de Santana e
Salvador, Estado da Bahia, onde os licitantes interessados deverão entregar os
combustíveis na bomba da sede da empresa com previsão de consumo parceladamente
em até 31 de dezembro de 2022. Data e horário do início da disputa: 26/01/2022, às
14:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.licitanet.com.br/ e no endereço de publicações oficiais do município
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
A Comissão Setorial de Licitação - COSEL atendendo a decisão do Sr. Secretário da
Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade - SEMAN divulga o resumo de contrato
abaixo especificado:
CONTRATO N° 011/2021
CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade
CNPJ: 13.927.801/0030-83
CONTRATADA: CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.553.057/0001-31
PROCESSO Nº: 167032/2021
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.
OBJETO ORIGINAL: Contratação de empresa especializada em serviços na área de
engenharia, para execução de Requalificação de duas Praças Públicas, sendo uma
localizada na Rua Segunda Travessa Domingos de Brito no bairro da Federação, e a outra
na Rua Almirante Mourão De Sá na Fazenda Coutos, ambas situadas no Município de
Salvador - Bahia. O objeto compreende o fornecimento de material, mão de obra
especializada, equipamentos, ferramentas e utensílios adequados à execução dos serviços,
com as especificações, quantidades e exigências de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Termo de Referência, oriundo do Contrato de Repasse nº
884961/2019/MDR/CAIXA .
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 257.434,99 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e
quatro reais e noventa e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 56002.116100, Natureza de Despesa 33.90.39 e
44.90.51 e Fonte 0.1.00 e 0.1.24.
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022
Assinam: Pela Contratante: Luciano Ricardo Gomes Sandes - SEMAN; Pela Contratada:
Cesar Braga Bacelar - CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A
POBREZA,ESPORTE E LAZER

RESULTADO DE JULGAMENNTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado final da seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO Nº: 197232/2021
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) veículos (zero quilômetro, capacidade mínima 05

lugares), para apoio da estruturação da Rede de Proteção Social Especial.
Constatado o atendimento aos requisitos editalícios quanto à Proposta de

preços e os Documentos de Habilitação, o licitante S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCACOES - EIRELI -foi declarado vencedor do certame, com o valor de 453.990,00 (
quatrocentos e cinquenta e três mil e novecentos e noventa reais).

Data da homologação: 12 de janeiro de 2022

Salvador, 12 de janeiro de 2022.
NOANA SOUSA CAIRES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 257/2021

PM - TOMADA DE PREÇOS 007/2021CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA
- CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA,
CNPJ: 10.201.542/0001-86. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de
obra/serviços para Construção da Praça do CRAS, no município de Santa Inês - Bahia, em
convênio com o governo do Estado da Bahia, conforme projeto, memorial descritivo e
planilha orçamentária, partes integrantes da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 e na
proposta da CONTRATADA. VALOR: R$ 233.867,82 (duzentos e trinta e três mil oitocentos
e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e
oitenta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço. DATA: 21 de
dezembro de 2021. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito
Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Ivan Eudes Andrade dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Dispensa de licitação 02/22. PA 01/22. Contratante: PMSA. Contratada: IPMBRASIL
Publicações Municipais, CNPJ/MF 12.398.781/0001-01. Objeto: serviços de locação,
licenciamento de software - Diário Oficial Eletrônico, com manutenção e serviços que
permitam a divulgação de publicidade com gerenciamento online na internet, dos atos
oficiais, administrativos, financeiros e fiscais do município, publicações com divulgação
em jornais de grande circulação do Estado da Bahia, Publicações com divulgação em
Diário Oficial da União - DOU. Vigência: 06/01/22 a 06/01/23. Valor: R$ 48.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021. Ata nº 0039/2022. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ
nº 29.613.043/0001-24, valor da Proposta para o lote 03 de R$358.302,51 (Trezentos e
cinquenta e oito mil e trezentos e dois reais e cinquenta e um centavos), Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Fernando de Souza Urzeda.
Contrato nº 0040/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ nº 29.613.043/0001-24, valor
da Proposta para o lote 03 de R$358.279,30 (Trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos
e setenta e nove reais e trinta centavos), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01
Atividade: 2.035 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Fernando de Souza Urzeda.
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Material Elétrico para
suprir as demandas do setor de iluminação pública do Município de São Gabriel/BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Vigência: De 04 de Janeiro de 2022 a 04 de Janeiro de 2023. Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 04 de Janeiro de
2022, devendo o presente, ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021. Ata nº 0037/2022. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICO S
LTDA, CNPJ nº 09.400.683/0001-49, valor da Proposta para o lote 02 de R$134.980,00
(Cento e trinta e quatro mil e novecentos e oitenta reais), valor da Proposta para o lote 04
de R$112.420,00 (Cento e doze mil e quatrocentos e vinte reais), Signatários: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Celma Alcântara da Rocha.
Contrato nº 0038/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 09.400.683/0001-
49, valor da Proposta para o lote 02 de R$134.980,00 (Cento e trinta e quatro mil e
novecentos e oitenta reais), valor da Proposta para o lote 04 de R$112.420,00 (Cento e
doze mil e quatrocentos e vinte reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01 Atividade:
2.035, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Celma Alcântara da Rocha. Objeto:
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Material Elétrico para suprir as
demandas do setor de iluminação pública do Município de São Gabriel/BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Vigência: De
04 de Janeiro de 2022 a 04 de Janeiro de 2023. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei
Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 04 de Janeiro de 2022, devendo
o presente, ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 0039/2021. Ata nº 0035/2022.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: ELETRICA LUZ
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 00.226.324/0001-42, valor da
Proposta para o lote 01 de R$135.651,50 (Cento e trinta e cinco mil e seiscentos e
cinquenta e um reais e cinquenta centavos), valor da Proposta para o lote 05 de
R$110.996,00 (Cento e dez mil e novecentos e noventa e seis reais), valor da Proposta para
o lote 06 de R$42.719,60 (Quarenta e dois mil e setecentos e dezenove reais e sessenta
centavos), Signatários: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada:
Marajá Serafim de Sousa. Contrato nº 0036/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL. Contratada: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP,
CNPJ nº 00.226.324/0001-42, valor da Proposta para o lote 01 de R$135.651,50 (Cento e
trinta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), valor da
Proposta para o lote 05 de R$110.996,00 (Cento e dez mil e novecentos e noventa e seis
reais), valor da Proposta para o lote 06 de R$45.599,60 (Quarenta e dois mil e setecentos
e dezenove reais e sessenta centavos), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.08.01 Atividade:
2.035, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Marajá Serafim de Sousa. Objeto:
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Material Elétrico para suprir as
demandas do setor de iluminação pública do Município de São Gabriel/BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Vigência: De
04 de Janeiro de 2022 a 04 de Janeiro de 2023. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei
Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 04 de Janeiro de 2022, devendo
o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Material Elétrico para
suprir as demandas do setor de iluminação pública do Município de São Gabriel/BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Vigência: De 04 de Janeiro de 2022 a 04 de Janeiro de 2023. HOMOLOGAÇÃO E
A DJ U D I C AÇ ÃO.

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/Ba, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo
em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 0039/2021 e ADJUDICA o objeto licitado em favor das empresas:
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 00.226.324/0001-
42, valor da Proposta para o lote 01 de R$135.651,50 (Cento e trinta e cinco mil e
seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), valor da Proposta para o lote 05
de R$110.996,00 (Cento e dez mil e novecentos e noventa e seis reais), valor da Proposta
para o lote 06 de R$45.599,60 (Quarenta e cinco mil e quinhentos e noventa e nove reais
e sessenta centavos), ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº
09.400.683/0001-49, valor da Proposta para o lote 02 de R$134.980,00 (Cento e trinta e
quatro mil e novecentos e oitenta reais), valor da Proposta para o lote 04 de R$112.420,00
(Cento e doze mil e quatrocentos e vinte reais), GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT DA
ME, CNPJ nº 29.613.043/0001-24, valor da Proposta para o lote 03 de R$358.279,30
(Trezentos e cinquenta e oito mil e duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos), para
que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-SRP

A Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio do Município de Sátiro Dias/BA, torna público
para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 029/2021-SRP.
Objeto: a Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo automotor, zero
quilômetro, com capacidade para 5 (Cinco) pessoas, ano/modelo 2021/2022, motor 1.0, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Sátiro Dias,
Bahia, relativo ao Processo Administrativo nº 225/2021, cuja sessão de habilitação e abertura
de propostas ocorreu no dia 21/12/2021 às 13h foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada NOVA DATA DE
ABERTURA para o dia 25/01/2022 às 10h. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br
e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias- BA. 12 de janeiro de 2021.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO


		2022-01-13T12:04:58-0300




